
Vlašim
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Vlašim GPS souřadnice: 49.706328N, 14.898810E

Nadmořská výška: 365 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 4 143 ha

Počet obyvatel: 11 022 PSČ: 258 01

Adresa URL: www.mesto-vlasim.cz

O obci
Vlašim bývá často nazývána srdcem Podblanicka. Ve vzdálenosti 17 km severozápadně leží město
Benešov, 36 km jihozápadně město Tábor, 36 km severozápadně město Říčany a 38 km jihovýchodně
město Humpolec.

Historie obce
První zmínka o hradu nad řekou Blanicí, jenž vystavěl rod Janoviců, je z roku 1318. Do 20. století se na
zámku vystřídalo 14 šlechtický rodů, které ho postupně přestavovaly podle trendů své doby.

Ubytování a restaurace
Ve městě je řada možností stravování a ubytování.

Okolí a příroda
Klima je zde lehce podhorské, s občasnými tužšími zimami, hezkým létem a podzimem. Krajina je dobře
zachována, díky absenci velikých průmyslových gigantů. Příroda si zachovala doposud neporušený ráz s
výskytem mnoha vzácných druhů flóry a fauny.

Současnost obce
Za dob vlády komunismu byla v 70. letech velká část původní maloměstské zástavby z 20. let asanována a
bylo zde vystavěno panelové sídliště. V souvislosti s výstavbou přehrady Želivka byly staré Dolní
Kralovice později zaplaveny a byla vystavena nová zástavba Dolní Kralovice.

Sportovní možnosti
Sportovnímu vyžití je určen areál s koupalištěm, tenisové dvorce, loděnice, fotbalové stadiony a
sportovní středisko. Jmenovitě sporthotel a skatepark.
Městem prochází cyklostezky i turistické trasy.

Památky a zajímavosti
Při procházce zámeckým parkem lze vystoupat na věž Starého, nebo chcete-li Kouzelného hradu. Můžete
tak učinit v rámci prohlídkových okruhů parkem, které jsou pořádány Podblanickým infocentrem. To se

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2027/vlasim/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:54:36



nachází přímo na nádvoří zámku.

Doprava
Město je dostupné autobusem i vlakem.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2027/vlasim/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 29.3.2024 08:54:36


